
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 第１回 加古川市都市計画審議会 

 

 

 

議 事 録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年７月10日開催 

 

 

 



 2 

 

議 題 

 

 

1. 事前説明 

(１) 事前説明第１号 

東播都市計画ごみ焼却場の変更について（加古川市決定） 

 
 

2. 報告 

(１) 報告第１号 

都市計画区域マスタープラン等の変更について（兵庫県決定） 
 

  



 3 

令和６年度 第１回 加古川市都市計画審議会 議事録 

開催日時及び場所 
日時：令和６年７月10日（水）15時から16時まで 

場所：加古川市役所 議場棟 協議会室 

出席した委員 欠席した委員 出席した事務局及び担当課等の職員 

末包 伸吾  都市計画部 次長 藤原 秀一 

太田 尚孝  都市計画課長 衣笠 圭一 

八木 景子  
都市計画課 

副課長 
岸本 孝介 

丸山 良作  
都市計画課 

担当副課長 兼 土地利用係長 
長永 大輔 

藤原 武彦  
都市計画課 

都市施設係長 
岩村 大志 

立花 俊治  
都市計画課 

都市施設係 主査 
橋本 早記 

岩本 泰典  
都市計画課 

都市施設係 技師 
橋詰 大亮 

橋本 南  
都市計画課 

土地利用係 技師 
駒井 大輝 

柘植 厚人  環境施設課長 小山 泰典 

織田 正樹  
環境施設課 

副課長 
岡田 元子 

池田 大介    

代理：加古川土木事務所 

吉田まちづくり参事 
黒坂 公晶   

岡本 典和    

代理：兵庫県加古川警察署 

三木交通第１課長 

 

塩井 学   

 山口 行一   

出席した幹事 欠席した幹事 

防災部長 北村 順   

企画部長 植田 耕平   

総務部長 髙田 美穂   

産業経済部長 田渕 和也   

建設部長 中務 裕文   

都市計画部長 谷川 敏康   

傍聴人 

    

 



 4 

【議事録】 

 

〇開会 

司会者： 

＜開会の挨拶＞ 

 

〇委員紹介 

司会者： 

＜委員の紹介＞ 

 

〇出席状況の報告 

司会者： 

続きまして、本日の委員出席状況についてご報告をいたします。 

委員15名中、代理出席を含め14名の委員にご出席をいただいており、加古川市都市計画審議会条

例第５条第２項の規定により、本議会が成立しておりますことをご報告いたします。 

 

〇会長及び会長代理の選出について 

司会者： 

それでは、本日の議事に入って参りたいと存じます。 

まず初めに、会長及び会長代理の選出についてでございます。 

本日は、令和６年度に委員の改選があったことから、加古川市都市計画審議会条例第４条第１項

の、「審議会に会長を置き、第２条第１項第１号の学識経験者の委員のうちから、委員の選挙によっ

て定める」との規定に基づきまして、会長の選出をお願いしたいと存じます。 

選挙の方法としましては、投票と指名推薦の方法がございますが、いかが取り計らえばよろしい

でしょうか。 

ご意見がございましたら、お願いいたします。 

 

委員： 

指名推薦ということで末包先生がご適任ではないかと思うのですが、皆様いかがでしょうか。 

 

司会者： 

はい、ありがとうございます。 

ただいま指名推薦ということで、会長を末包委員にお願いしたいとのご意見がございました。 

いかがでしょうか。 

よろしいでしょうか。 

 

（異議なしの声） 

 

司会者： 

ありがとうございます。 

それでは、全会一致でご承認いただきましたので、末包委員に会長をお願いいたします。 

末包会長、会長席へお願いいたします。 

 

司会者： 

それでは、ここで末包会長よりごあいさつをいただきたく存じます。 

 

末包会長： 

＜会長の挨拶＞ 



 5 

司会者： 

ありがとうございました。 

それでは、以降の議事につきましては、会長に進行いただきます。 

よろしくお願いいたします。 

 

〇会長代理の指名 

末包会長： 

まず、審議会条例第４条３項に規定されています会長代理ですけれども、私の方から、太田委員

を指名いたします。 

太田委員よろしくお願いいたします。 

 

〇議事録署名委員の指名 

末包会長： 

続きまして、審議に入ります前に、運営要綱、運営規程第４条２項の規定により、議事録の署名

をお願いしたいと思います。 

今回は、太田委員、橋本委員よろしくお願いいたします。 

 

〇非公開の宣言 

末包会長： 

会議の公開非公開ですが、本日の審議会では、加古川市都市計画審議会等運営規則第２条第１項

の規定によりまして、事前説明及び報告に関しましては、内容は今後の意見等を踏まえて検討を加

えていくべきものですので、同条ただし書きの規定により非公開とします。 

 

〇審議 

末包会長： 

本日の議案ですが、合計２件となっております。 

審議に関し、委員の皆様におかれましては、慎重かつ活発な審議をいただきます。 

 

〇事前説明第１号 

 

（加古川市都市計画審議会等運営規程第２条第１項の規定により非公開） 

 

〇報告第１号 

 

（加古川市都市計画審議会等運営規程第２条第１項の規定により非公開） 

 

〇連絡事項 

事務局： 

＜連絡事項＞ 

 

〇閉会 

末包会長： 

＜閉会の挨拶＞ 


